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Szanowny Panie Marszałku,  
 
 
 W imieniu Federacji Organizacji Służebnych MAZOWIA chciałbym wyrazić oburzenie informacją, iż zgodnie z przyjętymi 

w dniu 3.08.2010 r. przez Zarząd Województwa Mazowieckiego założeniami do konstrukcji budżetu Województwa Mazowieckiego 

na 2011 rok nie przewiduje się zabezpieczenia w budżecie środków na zlecanie organizacjom pozarządowym zadań publicznych 

województwa.  

Brak  finansowania zadań publicznych w 2011 roku zlecanych organizacjom pozarządowym oznaczałby, że zadania te są 

uznawane za nieistotne z punktu widzenia władz województwa. Czy rzeczywiście tak jest?  

Z danych dostępnych na stronie internetowej Samorządowego Forum Dialogu Obywatelskiego  wynika, iż w roku 2009 

dzięki zadaniom współfinansowanym przez samorząd województwa objęto pomocą ponad 1 000 000 mieszkańców Mazowsza   

w tym m.in.:  

1) ponad 36 000 osób objęto działaniami w zakresie profilaktyki uzależnień, pomocy społecznej, integracji osób 

niepełnosprawnych,  

2) ponad 6 000 osób, skorzystało z działań mających na celu promocję zdrowia i zdrowego stylu życia,  

3) około 9 00 000 mieszkańców województwa wzięło udział w różnych przedsięwzięciach kulturalnych,  

4) prawie 6 000 osób było adresatami przedsięwzięć promujących ekologiczny styl życia i ochronę przyrody, 

 5) około 40 000 zawodników reprezentujących województwo mazowieckie w różnych dyscyplinach brało udział  

w treningach i zawodach sportowych. 

Przedstawione powyżej dane jasno pokazują, jak ważna jest działalność mazowieckich organizacji pozarządowych dla  

mieszkańców województwa. Kto, jeśli nie organizacje pozarządowe miałby wykonać te zadania w 2011 roku? 

 

W imieniu organizacji członkowskich Federacji MAZOWIA, które realizują zadania publiczne Województwa 

Mazowieckiego wyrażam nadzieję, że ostateczna decyzja dotycząca  środków na realizację zadań publicznych przez organizacje 

pozarządowe w 2011 r. będzie zgodna z zapewnieniami przedstawicieli Samorządu Województwa Mazowieckiego, którzy 

wielokrotnie podkreślali, że konsekwentnie dążą do pogłębiania i zacieśnienia współpracy z organizacjami pozarządowymi.  

 

 



z 

 

 

Sądzę, że sytuacja w jakiej  znalazły się finanse Samorządu Województwa Mazowieckiego powinna być okazją do 

podjęcia dyskusji między przedstawicielami mazowieckich organizacji pozarządowych a Urzędem Marszałkowskim.  Jak wynika z 

informacji Skarbnika Województwa Mazowieckiego Pana Marka Miesztalskiego  prace nad projektem budżetu na 2011 rok nie 

zostały zakończone, w związku z tym apeluję do Pana Marszałka o pilne zwołanie Mazowieckiego Okrągłego Stołu, który 

pomógłby znaleźć rozwiązanie tej dramatycznej sytuacji.   

 

 

 

 

Z  wyrazami szacunku,   

  

Piotr Todys 

Prezes Zarządu Federacji MAZOWIA 

 

 

 

 

 

Do wiadomości: 

Pan Robert Soszyński , Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego 
Radni Sejmiku Województwa Mazowieckiego 
Rada Pożytku Publicznego 
Departament Pożytku Publicznego Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej.   
 

 


